
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Архангельской области 

«АРХАНГЕЛЬСКИЙ КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА»  

 
 

ПРИКАЗ 

 

6 апреля  2020 г.  № 125– К 

г. Архангельск 

 

О переходе колледжа культуры  

на особый режим работы 

 

В целях реализации Указа Президента России от 02.04.2020 № 239 и указа Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 г. № 28-у (в связи с распространением 

коронавирусной инфекции,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Перевести работу колледжа в особый режим с 6 апреля 2020 года по 30 апреля 

2020 года. 

 

2. Утвердить список работников, обеспечивающих организационно-техническое 

функционирование колледжа (Приложение 1). 

 

3. Утвердить список работников, осуществляющих реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий (Приложение 2). 

 

4. Утвердить список работников, продолжающих осуществлять трудовую функцию в 

дистанционном режиме  (Приложение 3). 

 

5. Утвердить список работников в возрасте старше 65 лет, не осуществляющих 

трудовую функцию в дистанционном режиме и не находящихся в ежегодном 

оплачиваемом отпуске для оформления листка нетрудоспособности с 06 апреля 

2020 года по 19 апреля 2020 года для соблюдения режима самоизоляции 

(Приложение 4). 

 

6. Утвердить список работников в возрасте старше 65 лет, продолжающих 

осуществлять трудовую функцию в дистанционном режиме, с соблюдением режима 

самоизоляции (Приложение 5). 

 

7. Работникам, не осуществляющим трудовую функцию в дистанционном режиме 

работы установить нерабочие дни с сохранением заработной платы. 

 

8. Руководителям структурных подразделений: 

а. уведомить работников своего отдела указанных в пункте 2, 3, 4, 5, 6 

настоящего Приказа о переходе на особый режим работы; 

б. провести инструктаж о порядке и способах взаимодействия между 

сотрудниками, правилах деловой переписки, периодичности и формах 

отчетности для каждого работника. 

 



9. Главному специалисту по кадрам Синьковой Ларисе Анатольевне, для 

подтверждения необходимости следования к месту (от места) осуществления 

деятельности работникам указанных в пункте 1 настоящего Приказа выдать 

справки по форме, утвержденной Указом Губернатора Архангельской области от 

17 марта 2020 г. № 28-у. 

 

10. Установить, что для оперативной связи между работниками используются 

мобильные телефоны, мессенджер WhatsApp, электронная почта.  

 

 

 

Директор                                  О.Н. Захарова 

 

С приказом ознакомлены:          О.А. Дойкова 

  П.М. Лапин 

  Е.В. Тимошенко 

  Т.В. Рябова 

 

  



  Приложение 1  

к приказу директора   

от 03.04.2020 № 125-К 

«О переходе колледжа культуры  

на особый режим работы» 

 
 

Список работников  

обеспечивающих организационно-техническое функционирование колледжа 
 

Ф.И. О. должность 

Бушунов Сергей Дмитриевич Сторож-вахтѐр 

Дубровский Алексей Викторович Сторож-вахтѐр 

Дурнев Константин Леонидович Сторож-вахтѐр 

Лапин Павел Михайлович Заместитель директора по 

административно-хозяйственной части 

Малкова Елена Николаевна Уборщик помещений 

Мамонов Владимир Георгиевич Сторож-вахтѐр 

Медведев Андрей Станиславович Сторож-вахтѐр 

Морозов Анатолий Алексеевич Уборщик территорий 

Николаев Андрей Александрович Уборщик территорий 

Синькова Лариса Анатольевна Главный специалист по кадрам 

Сомкина Людмила Петровна Сторож-вахтѐр 

Тимошенко Елена Васильевна Главный бухгалтер 

Полторак Ирина Владимировна Ведущий бухгалтер 

Полещук Александра Олеговна Помощник руководителя 

Рябова Татьяна Валентиновна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Федорова Наталья Александровна Уборщик помещений 

 

  



 

  Приложение 2  

к приказу директора   

от 03.04.2020 № 125-К 

«О переходе колледжа культуры  

на особый режим работы» 

 
 

Список работников  

осуществляющих реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий 
 

Ф.И. О. должность 

Абрамовский Роман Витальевич преподаватель  

Бахур Людмила Владимировна старший методист 

Болотова Елена Альбертовна преподаватель  

Бубновская Ирина Анатольевна преподаватель  

Булыгина Татьяна Владиславовна преподаватель  

Бураков Всеволод Витальевич преподаватель  

Бутина Екатерина Григорьевна преподаватель  

Верещагина Наталья Владиславовна преподаватель  

Горлач Наталья Анатольевна ведущий специалист по учебно-

методической работе 

Глиэр Полина Викторовна преподаватель 

Голубев Михаил Викторович преподаватель  

Горлач Наталья Анатольевна ведущий специалист по учебно-

методической работе 

Гужова Людмила Валерьевна преподаватель 

Деминцева Юлия Валерьевна преподаватель 

Дроздова Анастасия Богдановна преподаватель 

Ермакова Татьяна Александровна преподаватель  

Завернина Мария Николаевна преподаватель  

Зиновьева Ирина Григорьевна преподаватель  

Зинькова Светлана Анатольевна преподаватель  

Киселева Залина Муратовна преподаватель  

Колыбина Наталья Геннадьевна старший методист 

Комарова Наталья Владимировна преподаватель 

Коршунов Александр Владимирович преподаватель  

Коршунова Татьяна Васильевна преподаватель 



Косова Татьяна Александровна преподаватель 

Кривоносова Мария Станиславовна преподаватель  

Кудрявцева Анастасия Александровна преподаватель  

Лабунец Олег Александрович преподаватель 

Леонтьева Марина Евгеньевна концертмейстер 

Лешукова Ирина Леонидовна преподаватель  

Малевинская Наталья Викторовна преподаватель 

Мелешко Екатерина Владимировна концертмейстер  

Михайлова Любовь Юрьевна преподаватель  

Мурашова Ольга Григорьевна преподаватель 

Никонов Сергей Валентинович преподаватель  

Поздеева Анастасия Николаевна преподаватель  

Попова Марина Васильевна преподаватель  

Саунина Елена Владимировна преподаватель  

Синькова Лариса Анатольевна главный специалист по кадрам 

Смирнов Сергей Валентинович преподаватель  

Спешова Анна Александровна преподаватель 

Степоржинская Светлана Васильевна методист 

Супрун Ольга Борисовна преподаватель  

Тарасов Дмитрий Семенович преподаватель  

Титов Олег Юрьевич концертмейстер 

Умывакин Сергей Иванович преподаватель  

Ушакова Ирина Геннадьевна преподаватель  

Федосеева Людмила Георгиевна преподаватель  

Хаймусова Любовь Михайловна преподаватель  

Червенчук Мария Геннадьевна преподаватель  

Шалева Галина Николаевна преподаватель  

Шанина Ольга Валерьевна преподаватель  

Шестакова Наталья Николаевна методист по производственно-

практическому обучению 

Щелкунов Александр Борисович преподаватель 

 

  



 

  Приложение 3  

к приказу директора   

от 03.04.2020 № 125-К 

«О переходе колледжа культуры  

на особый режим работы» 

 
 

Список работников  

продолжающих осуществлять трудовую функцию в дистанционном режиме 

 

Ф.И. О. должность 

Коленченко Анна Геннадьевна ведущий юрисконсульт 

Кирвалидзе Евгения Давидовна ведущий инженер по ремонту и 

эксплуатации 

  



 

  Приложение 4  

к приказу директора   

от 03.04.2020 № 125-К 

«О переходе колледжа культуры  

на особый режим работы» 

 
 

Список работников  

в возрасте старше 65 лет не осуществляющих трудовую функцию в дистанционном 

режиме и не находящихся в ежегодном оплачиваемом отпуске для оформления листка 

нетрудоспособности с 06 апреля 2020 года по 19 апреля 2020 года 

для соблюдения режима самоизоляции 
 

Ф.И. О. должность 

Аксенова Валентина Клавдиевна Гардеробщик 

Литовченко Людмила Александровна Гардеробщик  

Мерзенкин Юрий Семенович Концертмейстер  

Ружников Александр Игоревич Звукотехник-лаборант 

Шадрунова Зоя Геннадьевна Преподаватель 

Шамардина Татьяна Семеновна Уборщик помещений 

 

  



 

  Приложение 5  

к приказу директора   

от 03.04.2020 № 125-К 

«О переходе колледжа культуры  

на особый режим работы» 

 
 

Список работников  

в возрасте старше 65 лет продолжающих осуществлять трудовую функцию в 

дистанционном режиме, с соблюдением режима самоизоляции 
 

Ф.И. О. должность 

Дойкова Ольга Алексеевна Заместитель директора по научно-

методической работе 

Дундина Галина Алексеевна Преподаватель 

Исаева Татьяна Викторовна Преподаватель 

Сикорский Василий Николаевич Преподаватель 

Сорокина Эдуард Георгиевич Преподаватель 

 

 

 



 


